

**A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 024.2024-SECULT**

**DATA: 05 DE JULHO DE 2024 AS 09:00HS**

**PORTAL: M2A TECNOLOHIA**

*OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para eventos, envolvendo montagem, desmontagem, instalação, desinstalação e transporte, bem como contratação de atrações locais e regionais, as demandas da Secretaria da Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE.*

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

A **WONICLEY ALVES FERREIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, situada na Rua São Fidelix, SN, Q006 L- 49 - Bairro: Parque Santa Rosa - CEP 60.765-686 - Fortaleza – Ceará, neste ato representado pelo, Sr. Wonicley Alves Ferreira, Empresário, brasileiro, CPF nº 641.621.093-20, residente e domiciliado em Fortaleza /CE, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município acima supra citado, declarar:

Queremos salientar que nossa empresa tem condições de apresentar valores mais vantajosos, pois, possuímos todos equipamentos, estruturas, mão de obra especializada e logísticas próprias, necessárias para prestação de serviços apresentada, reduzindo consideravelmente os custos, já que não será necessário a terceirização.

**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

LOTE	TRIBUTOS E IMPOSTOS	DESPESAS ADM E OUTRAS /GERAL	LUCRO	VALOR TOTAL
12	R\$ 585.585,00	R\$ 135.135,00	R\$ 180.180,00	R\$ 900.900,00

DESPESAS ADM E OUTRAS /GERAL	TRIBUTOS E IMPOSTOS	LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
R\$ 45,50	R\$ 10,50	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00

R\$ 65,00	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
R\$ 32,50	R\$ 7,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
R\$ 9,75	R\$ 2,25	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 54.000,00
R\$ 13,00	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
R\$ 1.300,00	R\$ 300,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00

R\$ 1.365,00	R\$ 315,00	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
R\$ 1.495,00	R\$ 345,00	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
R\$ 7,43	R\$ 1,71	R\$ 2,29	R\$ 11,43	R\$ 45.720,00
R\$ 7,80	R\$ 1,80	R\$ 2,40	R\$ 12,00	R\$ 57.600,00
R\$ 1.170,00	R\$ 270,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
R\$ 1.300,00	R\$ 300,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
R\$ 1.170,00	R\$ 270,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00

R\$ 975,00	R\$ 225,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
R\$ 5.850,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 144.000,00

R\$ 6.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
--------------	--------------	--------------	---------------	---------------

R\$ 3.250,00	R\$ 750,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
R\$ 1.885,00	R\$ 435,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00

R\$ 130,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
R\$ 1.300,00	R\$ 300,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
R\$ 9,75	R\$ 2,25	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 48.000,00
R\$ 975,00	R\$ 225,00	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00
R\$ 1.105,00	R\$ 255,00	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
R\$ 1.170,00	R\$ 270,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00

R\$ 32,50	R\$ 7,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
R\$ 390,00	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
R\$ 780,00	R\$ 180,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00




R\$ 39,00	R\$ 9,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
R\$ 520,00	R\$ 120,00	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
R\$ 390,00	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
R\$ 104,00	R\$ 24,00	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00

R\$ 130,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
R\$ 195,00	R\$ 45,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 19.200,00
R\$ 227,50	R\$ 52,50	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
R\$ 715,00	R\$ 165,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00



R\$ 162,50	R\$ 37,50	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
				<b>R\$ 900.900,00</b>

Fortaleza, 31 de julho de 2024.

  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
EMPRESÁRIO  
CPF 641.621.093-20

**A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 024.2024-SECULT**

DATA: 05 DE JULHO DE 2024 AS 09:00HS

PORTAL: M2A TECNOLOHIA

*OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para eventos, envolvendo montagem, desmontagem, instalação, desinstalação e transporte, bem como contratação de atrações locais e regionais, as demandas da Secretaria da Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE.*

**Identificação do licitante**

**EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA**

**CNPJ 17.338.570/0001-99**

R. São Fidelix, SN, Q006 L- 49 - Bairro: Parque Santa Rosa - CEP 60.765-686 - Fortaleza-CE - E-mail: [woni.alves@gmail.com](mailto:woni.alves@gmail.com)

Responsável legal: **WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20**, Empresário, brasileiro, casado, RG 96002410324

CPF nº 641.621.093-20, residente e domiciliado em Fortaleza /CE

**PROPOSTA READEQUADA**

*Tendo examinado o Edital de Pregão acima mencionado, apresentam os a presente proposta para o objeto conforme planilha abaixo:*

**LOTE 12**

Item	Descrição	und	Quant	Valor Unitário	Valor total
1	ARQUIBANCADA	Metro	32	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00

8	BARRACA	Barracas modelo pirâmide, medindo 3x3 metros, com fechamento lateral de 3 lados, na cor branca, para comercialização de bebidas e alimentos. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	Unidade	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
9	BARRICADA	Serviço de locação de barricadas. Estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto sustentável, padrão europeu, com piso medindo 1,00m x 1,00m, fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Unidade	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
10	BOX TRUSS Q30	Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q30 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	Metro	3600	R\$ 15,00	R\$ 54.000,00
11	BOX TRUSS Q50	Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q50 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	Metro	240	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
18	CAMARIM 4X4	Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 04 x 04 M, composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, ar condicionado, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO	DIA	24	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00

		INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL				
19	CAMARIM 5X5	<p>Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 05 x 05 M - composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, ar condicionado, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL</p>	DIA	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
20	CAMARIM 6X4	<p>Locação com montagem e desmontagem de estrutura octanorme medindo 06 x 04 M - composto de piso tablado em moldura com carpete tipo fadeal na cor cinza ou preto, paredes com painéis ts dupla face branca de 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio anodizado, com porta e fechadora, instalação elétrica com lâmpadas de 100 watts, 02 tomadas de 220v, 02 ar condicionados, banheiro de luxo, extintores de incêndio. Toda estrutura devidamente aterrada. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL</p>	DIA	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
26	DISCIPLINADORES	Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com 2M de	Unidade	4000	R\$ 11,43	R\$ 45.720,00

		cumprimento por 1M de altura.				
31	FECHAMENTO	<p>Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeirite na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portas para acessos, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	Metro	4800	R\$ 12,00	R\$ 57.600,00
35	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30	Sustentação em Q30 com: 10m de frente e 8m de profundidade e com 2 linha no meio, 4 pés de 6m de altura, 04 talhas.	DIA	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
36	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q50	Sustentação em Q50 com: 12m de frente e 10m de profundidade e com 2 linha no meio, 4 pés de 6m de altura, 04 talhas.	DIA	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
40	HOUSE MIX	House mix com serviço de montagem e desmontagem, medindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral.	DIA	24	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
41	HOUSE MIX DUPLA	<p>Locação com montagem e desmontagem de estrutura p30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, escada, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos, com 02 bancadas 4,00m, cada, para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos, 02 pontos de energia e iluminação. Toda estrutura devidamente aterrada, extintores de incêndio, de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART emitida por profissionais competentes.</p>	DIA	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00

63	PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1	<p>Locação com montagem e desmontagem de palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo box truss com 14 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçada, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 14 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIA	16	R\$ 9.000,00	R\$ 144.000,00
----	-----------------------------	--	-----	----	--------------	----------------



64	PALCO GRANDE PORTE – TIPO 2	<p>Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 16 de largura e 13 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 16 metros de largura x 13 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 4 de largura por 4 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box truss com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIA	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
----	-----------------------------	---	-----	---	---------------	---------------

65	PALCO MÉDIO PORTE	<p>Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 10 de largura e 08 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 10 metros de largura x 08 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza ou manta de linóleo. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box trus com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIA	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
----	-------------------	---	-----	----	--------------	----------------

66	PALCO PEQUENO PORTE	Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linóleo, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 3x3m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
67	PASSARELA	Serviço de montagem e desmontagem de passarela com até 10 metros de comprimento por 1,10 metros de largura e testeira de 5 metros de comprimento por 1,10 metros de largura com até 2 metros de altura, ajustável. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	DIA	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
68	PISO PARA QUADRILHODROMO	Locação de piso em estrutura de madeira revertida em ferro galvanizado medindo 400m <sup>2</sup> (quatrocentos metros quadrados), com altura de 10 à 20 centímetros, para apresentações de grupos juninos. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
69	PISO PLÁSTICO MODULAR	Serviço de montagem e desmontagem de estrutura de piso plástico, sistema de revestimento composto por módulos individuais moldados em plástico polipropileno de alta resistência e impacto que se encaixam de forma precisa e segura. Solicitado de acordo com a unidade responsável	Metro Quadrado	3200	R\$ 15,00	R\$ 48.000,00

70	PORTICO TIPO 1	Serviço com montagem e desmontagem de pórtico em alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 10 metros de comprimento. Painel Front-light com 1,5 m de altura x 10 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	13	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00
71	PORTICO TIPO 2	Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 8 metros de comprimento. Painel Front light com 1,5 m de altura x 8 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	8	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
72	PORTICO TIPO 3	Serviço com montagem e desmontagem de pórtico, alumínio em Box trans Q30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 6 metros de comprimento. Painel Front light com 1,5 m de altura x 6 m de comprimento. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
73	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M	Estrutura em alumínio, com altura regulável, com capacidade de carga de 730kg/m <sup>2</sup> . Madeira Naval 20mm condicionada para suportar umidade e calor. Perfil tubular retangular, parede de 1.20mm. Material: Aço Carbono com acabamento em zinco (galvanizado) e que atenda ao Rider técnico. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00

78	RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	Serviço de montagem e desmontagem de rampa de acessibilidade, com 08 metros de comprimento por 2 metros de largura pela altura necessária para acesso, incluindo espaço exclusivo de 6x4 metros em um único piso, a uma altura de 0,50 metros para acomodar os PCDs. Confeccionado em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
93	STAND ESPECIAL	Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands medindo 30,00 m <sup>2</sup> (6,00m x 5,00m), compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca coberto com tenda 01 (uma) Porta cega medindo 1,00m x 2,00m de altura, com fechadura; balcão para comercialização de alimentos, pia inox, Lâmpadas fluorescente de 40W a cada 3,00m <sup>2</sup> ; 03 (três) Tomadas tripolares de 220V por stand. Incluindo montagem e desmontagem por conta da fornecedora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.	DIA	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00

94	STAND SIMPLES	Serviço de locação com montagem e desmontagem de stands destinados para uso em eventos comemorativos, feiras e exposições, compostos de: Piso de madeira medindo 0,07 m de altura, chapeado com compensado de 15mm; Carpete 4 mm na cor grafite ou preto fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; Parede com fechamento em painel TS medindo 2,20 m de altura; Testeira em TS medindo 0,50 m de altura; podendo ser parede em U, Teto pergolado com forro em eucaplac na cor branca e coberto com tenda, Porta cega medindo 1,00 x 2,00m de altura, com fechadura; Lâmpada fluorescente de 40W a cada 1,5 m; 02 (duas) Tomadas tripolares de 220V por stand. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	Metro Quadrado	320	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
95	TABLADO DE GRANDE PORTE	Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encarpelado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
96	TABLADO DE MÉDIO PORTE	Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15 mm com fechamento nas laterais e encarpelado na cor cinza ou preto. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00

97	TENDA 3M X 3M	Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 3 metros de frente x 3 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
98	TENDA 4M X 4M	Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 4 metros de frente x 4 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
99	TENDA 5M X 5M	Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	64	R\$ 300,00	R\$ 19.200,00
100	TENDA 6M X 6M	Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 6 metros de frente x 6 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIA	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00

101	TENDA 10M X 10M	<p>Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10 metros de largura x 10 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	DIA	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
102	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA)	<p>Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com base de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização</p>	DIA	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 900.900,00 (novecentos mil e novecentos reais)</b></p>						<p><b>R\$ 900.900,00</b></p>

**Valor Global da Proposta: R\$ 900.900,00 (NOVECIENTOS MIL E NOVECIENTOS REAIS)**

**Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

- a) Prazo de Entrega: de acordo com o Edital – Termo de Referência
- b) Condições de pagamento: Conforme termos do edital e Termo de Referência.
- c) Prazo de Execução: Conforme termos do edital;



Prazo de Início de Execução dos Serviços: Conforme Edital e Anexo I - Termo de Referência.

Declaração da Licitante:

*Declaramos para os devidos fins que, nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço, inclusive a margem de lucro, serviços de deslocamentos, montagem e desmontagem, entre outros;*


*Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.*

*Neste ato, declaramos, que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.*

*Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.*

*Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços, entre outros... E que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.*

Fortaleza, 31 de julho de 2024.

  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
EMPRESÁRIO  
CPF 641.621.093-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número  
NFS  
856



Data e Hora da Emissão	22/11/2021 12:08:23	Competência	11/2021	Código de Verificação	143786399
Numero do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SÃO GONCALO DO

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	LOJA-01	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SAO GONCALO DO AMARANTE - FMCSGA				
CPF/CNPJ	36.062.723/0001-62	Inscrição Municipal		Município	SÃO GONCALO DO AMARANTE - CE
Endereço e CEP	R ESTER MARTINS, S/N - CENTRO CEP: 62.670-000				
Complemento		Telefone	(85)3315-4100	E-mail	municipio@cultura.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Contratação de empresa especializada para atuar no evento CULTURA DE TODOS: TEATRO TRANSCEDENTAL, realizado no dia 17 de novembro de 2021, na Sede do Município, sob interesse da Secretaria de Cultura de São Gonçalo do Amarante/Ce.

- Itens:
- Estrutura Box Truss em P30: 30 x R\$ 25,00 = R\$ 750,00.
  - Sonorização p/ Pequena área: 1 x R\$ 400,00 = R\$ 400,00.
  - Refletor Par Led: 15 x R\$ 50,00 = R\$ 750,00.

Valor Total: R\$ 1.900,00.  
Ordem de Serviço: N° 202100116.

Dados Bancários:  
Caixa Econômica Federal

Ag: 4549.  
Op: 003.  
Conta: 101-6.

Wonicley Alves Ferreira.Me

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	1.900,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.900,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	1.900,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	1.900,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "n" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número  
NFS  
86C



Data e Hora da Emissão	22/11/2021 17:34:30	Competência	11/2021	Código de Verificação	942193779
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SAO GONCALO DO

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	LOJA-01	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

**DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SAO GONCALO DO AMARANTE - FMCSGA				
CPF/CNPJ	36.062.723/0001-62	Inscrição Municipal		Município	SAO GONCALO DO AMARANTE - CE
Endereço e CEP	R ESTER MARTINS, S/N - CENTRO CEP: 62.670-000				
Complemento		Telefone	(85)3315-4100	E-mail	municipio@cultura.gov.br

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Contratação de empresa especializada para atuar no evento CULTURA DE TODOS: DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, realizado no dia 20 de novembro de 2021, no distrito da Taíba, sob interesse da Secretaria de Cultura de São Gonçalo do Amarante/Ce.

Itens:

- Estrutura Box Truss em P30: 50 x R\$ 25,00 = R\$ 1.250,00.
- Sonorização Pequeno Porte: 1 x R\$ 1.398,00 = R\$ 1.398,00.
- Iluminação Pequeno Porte: 1 x R\$ 2.050,00 = R\$ 2.050,00.
- Painel de LED tipo I: 14 x R\$ 190,00 = R\$ 2.660,00.
- Gerador de Energia 260 KVA: 1 x R\$ 1.400,00 = R\$ 1.400,00.

Valor Total: R\$ 8.758,00.

Ordem de Serviço: N° 202100138.

Dados Bancários:

Caixa Econômica Federal

Ag: 4549. / Op: 003. / Conta: 101-6.

Wonicley Alves Ferreira.Me

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

**DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços R\$	8.758,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	8.758,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	8.758,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	8.758,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

**AVISOS**

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número  
NFS  
108



Data e Hora da Emissão	05/05/2022 14:11:51	Competência	05/2022	Código de Verificação	921433141
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	HORIZONTE - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	LOJA-01	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICÍPIO DE HORIZONTE				
CPF/CNPJ	23.555.196/0001-86	Inscrição Municipal		Município	HORIZONTE - CE
Endereço e CEP	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 5100 - CENTRO CEP: 62.880-000				
Complemento		Telefone	(85)9336-12000	E-mail	municipio@horizonte.com.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE MENTAL, REALIZADO NO DIA 26 DE ABRIL DE 2022, NO CENTRO CULTURAL TASSO JEREISSATI.

ITENS:

- TABLADO: 2 X R\$ 600,00 = R\$ 1.200,00.
  - TOLDO 10M X 10M: 3 X R\$ 450,00 = R\$ 1.350,00.
  - TOLDO 5M X 5M: 2 X R\$ 373,00 = R\$ 746,00.
  - DISCIPLINADOR: 10 X R\$ 13,00 = R\$ 130,00.
  - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 1.189,41 = R\$ 1.189,41.
  - SONORIZAÇÃO VOLANTE (TIPO PAREDÃO) P/HORA: 60 X R\$ 64,00 = R\$ 3.840,00.
  - SONORIZAÇÃO VOLANTE (TIPO CARRO DE PEQUENO PORTE) P/HORA: 22 X R\$ 35,31 = R\$ 776,82.
- VALOR TOTAL: R\$ 9.232,23.

Dados Bancários:

Caixa Econômica Federal.  
Ag: 4549.  
Op: 003.  
Conta: 101-6.  
Wonicley Alves Ferreira Me

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	9.232,23	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	9.232,23
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	9.232,23
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	9.232,23	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e**

Núm  
NF  
8



Data e Hora da Emissão	25/11/2021 13:13:13	Competência	11/2021	Código de Verificação	967774063
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	PARACURU - CE

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	LOJA-01	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

**DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE PARACURU				
CPF/CNPJ	07.592.298/0001-15	Inscrição Municipal		Município	PARACURU - CE
Endereço e CEP	R CORONEL MEIRELES, 7 - CENTRO CEP: 62.680-000				
Complemento		Telefone	(84)9141-9413	E-mail	jalbertocontador@hotmail.com

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Execução de serviços de eventos e festividades para o município de PARACURU para a secretaria de governo.  
- Palco Médio Porte: 8 x R\$ 2.380,00 = R\$ 19.040,00. / - Piso de Madeira: 72 x R\$ 10,00 = R\$ 720,00.  
- Toldo 5M x 5M: 20 x R\$ 100,00 = R\$ 2.000,00. / - Toldo 3M x 3M: 20 x R\$ 75,00 = R\$ 1.500,00.  
- Disciplinadores: 1.600 x R\$ 2,50 = R\$ 4.000,00. / - GRID: 800 x R\$ 11,00 = R\$ 8.800,00.  
- Extintor Portátil CO2: 6 x R\$ 5,00 = R\$ 30,00. / - Extintor Portátil - AGUA PRESS: 6 x R\$ 5,00 = R\$ 30,00.  
- Extintor Portátil PÓ QUÍMICO ABC: 16 x R\$ 5,00 = R\$ 80,00.  
- Sonorização de Médio Porte: 8 x R\$ 1.600,00 = R\$ 12.800,00.  
- Telão de LED tipo II: 24 x R\$ 180,00 = R\$ 4.320,00. / - Telão com Retroprojetor: 8 x R\$ 140,00 = R\$ 1.120,00.  
- Iluminação Branca de Médio Porte: 4 x R\$ 600,00 = R\$ 2.400,00. / - Iluminação Branca de Pequeno Porte: 4 x R\$ 600,00 = R\$ 2.400,00.  
- Iluminação Colorida de Pequeno Porte: 4 x R\$ 800,00 = R\$ 3.200,00. / - Iluminação Colorida de Médio Porte: 4 x R\$ 1.350,00 = R\$ 5.400,00.  
- Gerador de Energia 160 KVA: 4 x R\$ 1.300,00 = R\$ 5.200,00. / - Gerador de Energia 260 KVA: 4 x R\$ 1.490,00 = R\$ 5.960,00.  
- Filmagem: 4 x R\$ 1.000,00 = R\$ 4.000,00.  
Valor Total: R\$ 83.000,00.  
Dados Bancários: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
Ag: 4549. / Op: 003. / Conta: 101-6.  
Wonicley Alves Ferreira.Me

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços R\$	83.000,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	83.000,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	83.000,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	83.000,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

**AVISOS**

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no sítio <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "I" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
1!



Data e Hora da Emissão	17/03/2023 10:47:15	Competência	03/2023	Código de Verificação	174671295
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA E REINAUGURAÇÃO DA PRAÇA DA LOCALIDADE DE MONTE CARMELO, QUE ACONTECEU NO DIA 04/03/2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO.

ITENS:

- PALCO MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 2.900,00 = R\$ 2.900,00.
- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.
- ILUMINAÇÃO COLORIDA: 1 X R\$ 1.700,00 = R\$ 1.700,00.

VALOR TOTAL: R\$ 6.500,62.

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549. OP: 003. CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	6.500,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	6.500,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	6.500,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	6.500,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
20



Data e Hora da Emissão	20/12/2023 14:28:30	Competência	12/2023	Código de Verificação	261890399
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE CAUCAIA SUL, QUE ACONTECEU NO DIA 08/12/2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TEJUCUOCA/CE.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 700,00 = R\$ 700,00.

VALOR TOTAL: R\$ 2.600,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

AG: 4549. / OP: 003 / CONTA: 101-6

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	2.600,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	2.600,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	2.600,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	2.600,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 20:00:50	Competência	10/2023	Código de Verificação	482781124
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA LOCALIDADE DE CAIÇARA I, QUE ACONTECERÁ NO DIA 22/09/2023, DE RESPONSABILIDADE DE SECRETARIA DE SAÚDE.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 700,00 = R\$ 700,00.
- PALCO PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 2.900,00 = R\$ 2.900,00.

VALOR TOTAL: R\$ 5.500,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AG: 4549.  
OP: 003.  
CONTA: 101-6.  
WONICLEY ALVES FERREIRA.ME  
PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	5.500,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	5.500,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	5.500,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	5.500,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.





PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:56:37	Competência	10/2023	Código de Verificação	922887310
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE PALCO E DECORAÇÃO DO EVENTO III SEMINÁRIO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, QUE ACONTECERA NO DIA 11/10/2023, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

ITENS:

- PALCO PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 2.900,00 = R\$ 2.900,00.

- DECORAÇÃO P/ EVENTOS DE EPQUENO PORTE: 1 X R\$ 5.300,00 = R\$ 5.300,00.

VALOR TOTAL: R\$ 8.200,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549.

OP: 003.

CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	8.200,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	8.200,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	8.200,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	8.200,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:48:48	Competência	10/2023	Código de Verificação	591561605
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA UTILIZAÇÃO DURANTE OS EVENTO TEJUBODE 2023 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURAL E TURISMO.

ITENS:

- HOUSE MIX: 2 X R\$ 500,00 = R\$ 1.000,00.

VALOR TOTAL: R\$ 1.000,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549.

OP: 003.

CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	1.000,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.000,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	1.000,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	1.000,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:45:55	Competência	10/2023	Código de Verificação	204777843
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO TEJUBODE 2023 DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA CE.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 3 X R\$ 1.900,62 = R\$ 5.701,86.

- SERVIÇO DE SEGURANÇA: 15 X R\$ 139,00 = R\$ 2.085,00.

VALOR TOTAL: R\$ 7.786,86.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549.

OP: 003.

CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	7.786,86	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	7.786,86
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	7.786,86
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	7.786,86	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:43:04	Competência	10/2023	Código de Verificação	314275064
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPATAZIA DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE.

ITENS:

- CAPATAZIA: 6 X R\$ 700,00 = R\$ 4.200,00.

VALOR TOTAL: R\$ 4.200,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549.

OP: 003.

CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	4.200,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	4.200,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	4.200,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	4.200,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:41:40	Competência	10/2023	Código de Verificação	974475907
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE PASSARELA PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE TEJUCUPCA/CE.  
ITENS:  
- PASSARELA EM T 6MX8M: 1 X R\$ 600,00 = R\$ 600,00.  
VALOR TOTAL: R\$ 600,00.  
DADOS BANCÁRIOS:  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AG: 4549.  
OP: 003.  
CONTA: 101-6.  
WONICLEY ALVES FERREIRA.ME  
PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	600,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	600,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	600,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	600,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:31:20	Competência	09/2023	Código de Verificação	321928416
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

ITENS:

- CAMARIM 4X4: 2 X R\$ 2.000,00 = R\$ 4.000,00.

- GRID BOX TRUSS: 20 X R\$ 20,00 = R\$ 400,00.

VALOR TOTAL: R\$ 4.400,00.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	4.400,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	4.400,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	4.400,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	4.400,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:30:00	Competência	09/2023	Código de Verificação	630338503
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.

ITENS:

- PALCO MÉDIO PORTE: 4 X R\$ 4.091,00 = R\$ 16.364,00.
- TENDA 10X10: 1 X R\$ 1.100,00 = R\$ 1.100,00.
- SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 3 X R\$ 4.000,00 = R\$ 12.000,00.
- ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: 2 X R\$ 2.100,00 = R\$ 4.200,00.
- DECORAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE: 4 X R\$ 6.452,14 = R\$ 25.808,56.

VALOR TORAL: R\$ 59.472,56.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	59.472,56	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	59.472,56
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	59.472,56
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	59.472,56	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:28:16	Competência	09/2023	Código de Verificação	173792257
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

ITENS:

- TENDA 10X10: 1 X R\$ 1.100,00 = R\$ 1.100,00.

VALOR TOTAL: 1.100,00.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	1.100,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.100,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	1.100,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	1.100,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.





PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:27:29	Competência	09/2023	Código de Verificação	962914738
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.  
ITENS:  
- TENDA 10X10: 1 X R\$ 1.100,00 = R\$ 1.100,00.  
- SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 4.000,00 = R\$ 4.000,00.  
- ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: 2 X R\$ 2.100,00 = R\$ 4.200,00.  
VALOR TOTAL: 9.300,00.  
DADOS BANCÁRIOS: CEF  
AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.  
WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	9.300,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	9.300,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	9.300,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	9.300,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:25:53	Competência	09/2023	Código de Verificação	378298433
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.

- ITENS: - PALCO GRANDE PORTE: 2 X R\$ 6.000,00 = R\$ 12.000,00.  
- CAMARIM 4X4: 4 X R\$ 2.000,00 = R\$ 8.000,00. / - GRID BOX TRUSS: 125 X R\$ 20,00 = R\$ 2.500,00.  
- TENDA 6X6: 3 X R\$ 400,00 = R\$ 1.200,00. / - DISCIPLINADORES TIPO II 1X1: 200 X R\$ 4,00 = R\$ 800,00.  
- FECHAMENTO: 150 X R\$ 35,01 = R\$ 5.251,50. / - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 7.000,00 = R\$ 14.000,00.  
- SOM VOLANTE TIPO II: 50 X R\$ 80,00 = R\$ 4.000,00. / - ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 1.500,00 = R\$ 3.000,00.  
- ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 3.000,00 = R\$ 6.000,00.  
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE: 3 X R\$ 1.000,00 = R\$ 3.000,00.  
- TELÃO DE LED: 6 X R\$ 2.000,00 = R\$ 12.000,00. / - SERVIÇO DE SEGURANÇA: 140 X R\$ 139,00 = R\$ 19.460,00.  
- PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE: 2 X R\$ 2.100,00 = R\$ 4.200,00.  
- PRODUTORA DE EVENTOS PEQUENO PORTE: 3 X R\$ 1.600,00 = R\$ 4.800,00.

VALOR TOTAL: R\$ 100.211,50.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	100.211,50	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	100.211,50
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	100.211,50
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	100.211,50	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
1:



Data e Hora da Emissão	03/08/2023 11:04:07	Competência	08/2023	Código de Verificação	734793060
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DA QUADRA POLIOESPORTIVA NA LOCALIDADE DE UMARI, QUE ACONTECEU NO DIA 29/07/2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO.

ITENS:

- PALCO PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 2.900,00 = R\$ 2.900,00.
- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 700,00 = R\$ 700,00.

VALOR TOTAL: R\$ 5.500,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.  
AG: 4549. OP: 003 CONTA: 101-6  
WONICLEY ALVES FERREIRA.ME  
PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	5.500,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	5.500,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	5.500,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	5.500,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
1:



Data e Hora da Emissão	11/07/2023 15:26:08	Competência	07/2023	Código de Verificação	827805697
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA DO BREJO, NA LOCALIDADE DE JARDIM, QUE ACONTECEU NO DIA 23/06/2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO DE TEJUCUOCA - CE.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.

VALOR TOTAL: R\$ 1.900,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

AG: 4549. / OP: 003 / CONTA: 101-6

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	1.900,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.900,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	1.900,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	1.900,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
1:



Data e Hora da Emissão	25/05/2023 11:55:54	Competência	05/2023	Código de Verificação	995355909
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇO DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PRODUÇÃO ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO "FAÇA BONITO" NA SEDE DO MUNICIPIO DE TENÇUOCA, QUE ACONTECEU NO DIA 18/05/2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ITENS:

- TENDA 6M X 6M: 2 X R\$ 400,00 = R\$ 800,00.
- SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO 2: 4 X R\$ 80,00 = R\$ 320,00.

VALOR TOTAL: R\$ 1.120,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG: 4549.

OP: 003.

CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	1.120,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.120,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	1.120,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	1.120,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	28/04/2023 17:00:22	Competência	04/2023	Código de Verificação	694768984
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DA ESCOLA FELICÍSSIMO BERNARDO NA LOCALIDADE DE CAIÇARA SUL, NO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA, QUE ACONTECEU NO DIA 21/04/2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 700,00 = R\$ 700,00.

VALOR TOTAL: R\$ 2.600,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

AG: 4549.

OP: 003

CONTA: 101-6

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	2.600,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	2.600,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	2.600,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	2.600,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	20/04/2023 11:57:56	Competência	04/2023	Código de Verificação	965157975
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DO CMEI MARIA MIRANDA GOMES, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA, QUE ACONTECEU NO DIA 14/04/2023, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO.

ITENS:

- SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 1.900,62 = R\$ 1.900,62.

- ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 700,00 = R\$ 700,00.

VALOR TOTAL: R\$ 2.600,62.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

AG: 4549.

OP: 003

CONTA: 101-6

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20.

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	2.600,62	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	2.600,62
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	2.600,62
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	2.600,62	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
1!



Data e Hora da Emissão	11/04/2023 11:05:29	Competência	04/2023	Código de Verificação	345032469
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejucooca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DE JARDIM, QUE ACONTECEU NO DIA 08/04/2023, DE RESPOSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO.

ITENS:

- TENDAS: 6M X 6M: 1 X R\$ 400,00 = R\$ 400,00.
- TABLADO GRANDE PORTE 6M X 6M: 1 X R\$ 800,00 = R\$ 800,00.
- SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 4.000,00 = R\$ 4.000,00.

VALOR TOTAL: R\$ 5.200,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

AG: 4549.

OP: 003

CONTA: 101-6

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME

PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	5.200,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	5.200,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	5.200,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	5.200,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



Data e Hora da Emissão	11/04/2023 11:03:22	Competência	04/2023	Código de Verificação	345074674
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

**DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA O EVENTO "A PAIXÃO DE CRISTO", QUE ACONTECEU DO DIA 07/04/2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO.

ITENS:  
 - SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 4.000,00 = R\$ 4.000,00.  
 - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: 1 X R\$ 2.100,00 = R\$ 2.100,00.  
 VALOR TOTAL: R\$ 6.100,00.

DADOS BANCÁRIOS:  
 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.  
 AG: 4549.  
 OP: 003  
 CONTA: 101-6  
 WONICLEY ALVES FERREIRA.ME  
 PIX: 641.621.093-20

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	6.100,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	6.100,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	6.100,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	6.100,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

**AVISOS**

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no sítio <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>  
 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.  
 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.  
 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.  
 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:25:53	Competência	09/2023	Código de Verificação	378298433
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.

- ITENS: - PALCO GRANDE PORTE: 2 X R\$ 6.000,00 = R\$ 12.000,00.  
- CAMARIM 4X4: 4 X R\$ 2.000,00 = R\$ 8.000,00. / - GRID BOX TRUSS: 125 X R\$ 20,00 = R\$ 2.500,00.  
- TENDA 6X6: 3 X R\$ 400,00 = R\$ 1.200,00. / - DISCIPLINADORES TIPO II 1X1: 200 X R\$ 4,00 = R\$ 800,00.  
- FECHAMENTO: 150 X R\$ 35,01 = R\$ 5.251,50. / - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 7.000,00 = R\$ 14.000,00.  
- SOM VOLANTE TIPO II: 50 X R\$ 80,00 = R\$ 4.000,00. / - ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 1.500,00 = R\$ 3.000,00.  
- ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE: 2 X R\$ 3.000,00 = R\$ 6.000,00.  
- ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE: 3 X R\$ 1.000,00 = R\$ 3.000,00.  
- TELÃO DE LED: 6 X R\$ 2.000,00 = R\$ 12.000,00. / - SERVIÇO DE SEGURANÇA: 140 X R\$ 139,00 = R\$ 19.460,00.  
- PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE: 2 X R\$ 2.100,00 = R\$ 4.200,00.  
- PRODUTORA DE EVENTOS PEQUENO PORTE: 3 X R\$ 1.600,00 = R\$ 4.800,00.

VALOR TOTAL: R\$ 100.211,50.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	100.211,50	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	100.211,50
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	100.211,50
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	100.211,50	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	19/09/2023 19:30:00	Competência	09/2023	Código de Verificação	630338503
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE O EVENTO DA TEJUBODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

ITENS:

- PALCO MÉDIO PORTE: 4 X R\$ 4.091,00 = R\$ 16.364,00.
- TENDA 10X10: 1 X R\$ 1.100,00 = R\$ 1.100,00.
- SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 3 X R\$ 4.000,00 = R\$ 12.000,00.
- ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: 2 X R\$ 2.100,00 = R\$ 4.200,00.
- DECORAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE: 4 X R\$ 6.452,14 = R\$ 25.808,56.

VALOR TORAL: R\$ 59.472,56.

DADOS BANCÁRIOS: CEF

AG: 4549 / OP: 003 / CONTA: 101-6.

WONICLEY ALVES FERREIRA.ME - PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	59.472,56	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	59.472,56
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	59.472,56
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	59.472,56	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
11



Data e Hora da Emissão	02/10/2023 19:56:37	Competência	10/2023	Código de Verificação	922887310
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	TEJUCUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	WONICLEY ALVES FERREIRA ME				
Nome Fantasia	WI EVENTOS				
CPF/CNPJ	17.338.570/0001-99	Insc Municipal	276.917-4	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV PRE EVANDRO AYRES DE MOURA,352 - MONDUBIM CEP:60.752-310				
Complemento	Q006_L-49	Telefone	(85)3494-1256	E-mail	presac.joelma@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TEJUCUOCA				
CPF/CNPJ	23.489.834/0001-08	Inscrição Municipal		Município	TEJUCUOCA - CE
Endereço e CEP	R MAMEDE RODRIGUES TEIXEI, S/N - CENTRO CEP: 62.610-000				
Complemento		Telefone	(00)0000-00000	E-mail	municipio@tejuocuca.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOCAÇÃO DE PALCO E DECORAÇÃO DO EVENTO III SEMINÁRIO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, QUE ACONTECERA NO DIA 11/10/2023, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.

ITENS:

- PALCO PEQUENO PORTE: 1 X R\$ 2.900,00 = R\$ 2.900,00.
- DECORAÇÃO P/ EVENTOS DE EPQUENO PORTE: 1 X R\$ 5.300,00 = R\$ 5.300,00.

VALOR TOTAL: R\$ 8.200,00.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL  
AG: 4549.  
OP: 003.  
CONTA: 101-6.  
WONICLEY ALVES FERREIRA.ME  
PIX: 641.621.093-20

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	8.200,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	8.200,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	8.200,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	8.200,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023.

FRANCISCO IVO DA SILVA  
CHEFE DE GABINETE

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.01  
16:20:47 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.01-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA,**

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da GABINETE DO PREFEITO, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). FRANCISCO IVO DA SILVA, C.P.F. N.º 478.780.013-15, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). **WONICLEY ALVES FERREIRA**, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Constitui objeto do presente a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

3.1. O valor global da presente avença é de R\$ 300.574,38 (TREZENTOS MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS, E TRINTA E OITO CENTAVOS), a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.01  
16:55:48 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do GABINETE DO PREFEITO, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 01 de março de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
02	01	02.01-04.122.0004.2.002	1500000000	33903900	339039999	GABINETE

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

- a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
Data: 2023.03.01  
16:56:39 -05'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos.*



- b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- g) entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;
- h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
- i) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- j) dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;
- k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- l) comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;
- m) possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;
- n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;
- o) manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;
- p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 16:57:32  
-03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento.

#### **6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência.

#### **6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser devendo ser iniciado com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não manter a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 16:58:34  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01  
16:59:23 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

9.10. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 17:00:08  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



Tejuçuoca - CE, 01 de março de 2023.

  
GABINETE DO PREFEITO  
CONTRATANTE

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:64162109320  
109320

Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:64162109320  
Dados: 2023.03.01 17:18:16 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME  
CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**ANEXO I**

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6xm coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	2	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
2.2	<b>PALCO MEDIO PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	8	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 32.728,00
2.3	<b>PALCO PEQUENO PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis e metalom, revestido em madeira.	9	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 26.100,00
2.4	<b>CAMARIM -</b> Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	2	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
2.5	<b>CAMAROTE -</b> Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes	2	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
70000199

Dados: 2023.03.01  
17:39:24 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.				
2.6	GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	20	METROS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2.7	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	1	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2.8	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	4	Dia	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2.9	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	10	Dia	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
2.10	STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	2	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	30	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 750,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	30	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2.13	HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	2	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2.14	FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	0	METROS	R\$ 35,01	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17398570000199  
Data: 2023.03.01 17:36:09  
-03'00



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	6	Dia	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	6	Dia	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
2.17	PASSARELA – locação de passarela em “T” medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	2	Dia	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	4	Dia	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	5	Dia	R\$ 30,00	R\$ 150,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 105.348,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE- Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1,5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200	2	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.01  
17:22:35 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	3	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
3.3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit	5	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.01  
17:24:25 -03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz , 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	8	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 15.204,96
3.5	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	3	Hora	R\$ 175,00	R\$ 525,00
3.6	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e	50	Hora	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.01  
17:26:47 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



PROCESSO ADMINISTRATIVO  
2997  
ASSINADO  
ELECTRONICAMENTE

	outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;				
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	5	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	8	Dia	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	4	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
3.13	KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSILUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	3	Dia	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
3.14	TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	2	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	1	Dia	R\$ 500,00	R\$ 500,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.01  
17:27:53 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	1	Dia	R\$ 300,00	R\$ 300,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	17	Dia	R\$ 15,00	R\$ 255,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 126.184,96</b>
<b>LOTE 05</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	15	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	10	Dia	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	10	Dia	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio.	3	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	6	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.01  
17:29:38 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	3	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 19.356,42
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	4	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 69.041,42</b>

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 17:34:30  
-03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Município de TEJUÇUOCA, torna público o extrato resumido do contrato nº 2023.01.03.01.01-PE-ADM, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, conforme descrição a seguir:

**CONTRATANTE:** GABINETE DO PREFEITO

**CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA ME, CNPJ: 17.338.570/0001-99

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 01 de março de 2023.


**VALIDADE DO CONTRATO:** da data da assinatura até 01 de março de 2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 300.574,38 (TREZENTOS MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS, E TRINTA E OITO CENTAVOS)

**ASSINA PELA CONTRATANTE:** FRANCISCO IVO DA SILVA

**ASSINA PELA CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA (RESP.LEGAL)

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023

  
FRANCISCO IVO DA SILVA  
GABINETE DO PREFEITO

### OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 01 de março de 2023 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96,0058484-5) – 1ª Turma.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023.

ANTONIO ROBSON DA SILVA DE SOUSA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CULTURA E TURISMO

Assinado de forma digital  
por **WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000019**  
**WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000019**  
70000199  
Data: 2023.03.01  
16:22:49 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.02-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA.

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). ANTÔNIO ROBSON DA SILVA DE SOUSA, C.P.F. N.º 049.193.383-50, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). **WONICLEY ALVES FERREIRA**, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto do presente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1. O valor global da presente avença é de R\$ 425.668,16 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS, E DEZESSEIS CENTAVOS), a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.02  
08:51:01 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



pela Administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08,

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 01 de março de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a \_\_\_\_\_:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
18	01	18.01-13.392.0243.2.103	15000000000/17000000000/17000000000	33903900	33903999	SEC. DESEN. ECON. CULTURA E TURISMO

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

- a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Data: 2023.03.02 08:51:29  
-03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;

c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

f) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;

g) entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;

h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.

i) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;

j) dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;

k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

l) comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;

m) possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;

n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;

o) manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;

p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.

WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001

39  
Data: 2023.03.02  
08:51:56 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento,

**6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência.

**6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser devendo ser iniciado com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não mantiver a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.02  
08:52:23 -03'00'



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.02 08:52:53  
-03'00"



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

9.10. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.02  
08:53:28 -03'00'

X



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



Tejuçuoca - CE, 01 de março de 2023.

*Wonicley Alves Ferreira*

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO  
CONTRATANTE

WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:64162  
109320

Assinado de forma  
digital por WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:64162109320  
Dados: 2023.03.02  
08:55:56 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME  
CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. *Anderson Brito Moura* CPF nº *04103271310*
2. *Sra. Leiciana Daltro Brito* CPF nº *07004000390*



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**ANEXO I**

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6xm coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	4	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
2.2	PALCO MEDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	5	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 20.455,00
2.3	PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom, revestido em madeira.	5	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
2.4	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	4	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
2.5	CAMAROTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes	4	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.02  
09:57:19 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos.*



	especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.				
2.6	GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	125	METROS	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
2.7	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	1	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2.8	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	9	Dia	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
2.9	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	15	Dia	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
2.10	STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonisado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	4	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	140	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	225	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 900,00
2.13	HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	4	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
2.14	FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	150	METROS	R\$ 35,01	R\$ 5.251,50

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
9  
Dados: 2023.03.02  
08:58:25 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	4	Dia	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	4	Dia	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
2.17	PASSARELA – locação de passarela em “T” medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	2	Dia	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	10	Dia	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	25	Dia	R\$ 30,00	R\$ 750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 125.456,50</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE– Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200	3	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00

**WONICLEY ALVES FERREIRA:1733 8570000199**

Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:17338570000199  
 Dados: 2023.03.02 08:59:26 -03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	5	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00
3.3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit	4	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Data: 2023.03.02  
09:00:21 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunica�o P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compat�vel com equipamento solicitado com prote�o emborrachado, com tens�o de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.4	SONORIZA�O DE PEQUENO PORTE – loca�o de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais m�ster, equalizador gr�fico est�reo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas ac�sticas subgraves, 04 caixas ac�sticas m�dios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones din�micos para voz , 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compat�vel com equipamento solicitado com prote�o emborrachado, com tens�o de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	5	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 9.503,10
3.5	SONORIZA�O VOLANTE TIPO I - Loca�o de sonoriza�o tipo pared�o, com no m�nimo 10 auto falantes de 15", para frequ�ncias m�dias e agudas. O equipamento dever� est� acoplado em veiculo apto para quilometragem livre, de porte m�dio/grande, com no m�ximo 07 anos de fabrica�o, licenciado junto aos �rg�os competentes, tudo em conformidade com a legisla�o vigente, com condutor devidamente habilitado. O veiculo dever� possuir gerador pr�prio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compat�vel (que execute mp3 e outros formatos). As despesas ser�o de responsabilidade da contratada, inclusive combust�vel e motorista;	1	Hora	R\$ 175,00	R\$ 175,00
3.6	SONORIZA�O VOLANTE TIPO II - Loca�o de sonoriza�o montado em carro de pequeno porte, com no m�nimo 04 auto falantes de 15", para frequ�ncias m�dias e agudas. O equipamento dever� est� acoplado em veiculo apto para quilometragem livre, de porte m�dio/grande, com no m�ximo 07 anos de fabrica�o, licenciado junto aos �rg�os competentes, tudo em conformidade com a legisla�o vigente, com condutor devidamente habilitado. O veiculo dever� possuir gerador pr�prio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compat�vel (que execute mp3 e	50	Hora	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
Data: 2023.03.02  
09:01:18 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;				
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	6	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Bruttts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	6	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	4	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE -locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	5	Dia	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
3.13	KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSILUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	6	Dia	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
3.14	TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	6	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	3	Dia	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
9  
Dados: 2023.03.02  
09:02:17 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	3	Dia	R\$ 300,00	R\$ 900,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	65	Dia	R\$ 15,00	R\$ 975,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 161.353,10</b>
<b>LOTE 05</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	150	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	50	Dia	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	50	Dia	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio.	5	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	5	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA: 173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA: 173385700001  
Dados: 2023.03.02  
09:03:22 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	4	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 25.808,56
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	4	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 138.858,56</b>

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.02  
09:04:29 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO



O Município de TEJUÇUOCA, torna público o extrato resumido do contrato nº 2023.01.03.01.02-PE-ADM, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, conforme descrição a seguir:

**CONTRATANTE:** SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO

**CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA ME, CNPJ: 17.338.570/0001-99

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 01 de março de 2023.

**VALIDADE DO CONTRATO:** da data da assinatura até 01 de março de 2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 425.668,16 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS, E DEZESSEIS CENTAVOS)

**ASSINA PELA CONTRATANTE:** ANTONIO ROBSON DA SILVA DE SOUSA

**ASSINA PELA CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA (RESP.LEGAL)

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023

ANTONIO ROBSON DA SILVA DE SOUSA  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO

### OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 01 de março de 2023 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023.

  
\_\_\_\_\_  
JOSE VIRGILIO MATOS CASTRO  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.01  
16:19:19 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.03-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA.**

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO, C.P.F. N.º 741.251.763-53, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). WONICLEY ALVES FERREIRA, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Constitui objeto do presente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

3.1. O valor global da presente avença é de R\$ 37.401,24 (TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS, E VINTE E QUATRO CENTAVOS), a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de

**WONICLEY ALVES** Assinado de forma digital  
**FERREIRA:173385** por WONICLEY ALVES  
**70000199** FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 16:24:12  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 01 de março de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a \_\_\_\_\_:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
08	01	08.01-12.361.0007.2.014	1500100100	33903900	33903999	EDUCAÇÃO

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

- a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo 1, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 16:24:41  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



- b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- g) entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;
- h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
- i) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- j) dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;
- k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- l) comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;
- m) possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;
- n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;
- o) manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;
- p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.01 16:23:19  
-03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento.

**6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência.

**6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser iniciados com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não mantiver a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
57000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700019  
Dados: 2023.03.01  
16:26:22 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei nº 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM,

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
70000199

Dados: 2023.03.01  
16:27:10 -03'00'



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

9.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

9.10. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO**

10.1. O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

**WONICLEY ALVES** Assinado de forma digital  
por: WONICLEY ALVES  
**FERREIRA:173385** FERREIRA:17338570000199  
**70000199** Dados: 2023.03.01 16:28:12  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



Tejuçuoca - CE, 01 de março de 2023.

  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
CONTRATANTE

WONICLEY ALVES FERREIRA:64162109320  
09320  
Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:64162109320  
Data: 2023.03.01 16:29:07 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME  
CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



**ANEXO I**

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
2.2	<b>PALCO MEDIO PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 0,00
2.3	<b>PALCO PEQUENO PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom, revestido em madeira.	2	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
2.4	<b>CAMARIM</b> - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
2.5	<b>CAMAROTE</b> - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.01  
16:30:03 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todas*



	especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.				
2.6	GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	0	METROS	R\$ 20,00	R\$ 0,00
2.7	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	0	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
2.8	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 0,00
2.9	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
2.10	STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	0	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	0	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 0,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	0	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 0,00
2.13	HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	0	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 0,00
2.14	FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	0	METROS	R\$ 35,01	R\$ 0,00

WONICLEY ALVES Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
70000199 Dados: 2023.03.01 16:31:10  
-03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 0,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
2.17	PASSARELA – locação de passarela em “T” medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	0	Dia	R\$ 600,00	R\$ 0,00
2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	0	Dia	R\$ 250,00	R\$ 0,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	0	Dia	R\$ 30,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.800,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE– Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200	0	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
Dados: 2023.03.01  
16:45:37 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



	RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	0	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
3.3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit	2	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.01  
16:47:00 -03'00'



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz , 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	2	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 3.801,24
3.5	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	0	Hora	R\$ 175,00	R\$ 0,00
3.6	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e	15	Hora	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00

WONICLEY

ALVES

FERREIRA:17338

570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019

9  
Data: 2023.03.01  
16:48:58 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;				
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	2	Dia	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	2	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
3.13	KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSI-LUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
3.14	TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	Dia	R\$ 500,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.01  
16:50:27 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

Um novo tempo pra todos



3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	Dia	R\$ 300,00	R\$ 0,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	0	Dia	R\$ 15,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 17.801,24</b>
<b>LOTE 05</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	0	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 0,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	0	Dia	R\$ 350,00	R\$ 0,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 0,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio.	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	2	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00

WONICLEY ALVES Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
70000199 Dados: 2023.03.01 16:51:36  
-03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	0	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 0,00
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	2	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 13.800,00</b>

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.01  
16:52:52 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todas*



### CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023.

JOÃO MOTA MATOS

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.04-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA.

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). JOÃO MOTA MATOS, C.P.F. N.º 220.352.063-91, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). WONICLEY ALVES FERREIRA, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Constitui objeto do presente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

3.1. O valor global da presente avença é de R\$ 37.830,00 (TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS), a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de conformidade com as notas

WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000199  
Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000199  
Dados: 2023.03.02 08:23:42 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 01 de março de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
13	01	13.01-04.122.0007.2.054	1500000000	33903900	33903999	SEC. DESEN. AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Data: 2023.03.02 09:24:27  
+03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



- o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;
- b)** assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c)** a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- d)** responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e)** indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f)** aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- g)** entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;
- h)** comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
- i)** prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- j)** dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;
- k)** prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- l)** comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;
- m)** possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;
- n)** manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;
- o)** manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;
- p)** Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.02.02  
08:25:36 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento.

#### **6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico\Termo de Referência.

#### **6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser devendo ser iniciado com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não mantiver a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.02  
08:27:25 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

## CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.02 08:30:18  
-03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

9.10. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
70000199  
Dados: 2023.03.02  
08:30:53 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



Tejuçuoca - CE, 01 de março de 2023.



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE  
CONTRATANTE

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:641621  
09320

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:64162109320  
Dados: 2023.03.02  
08:33:13 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME  
CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**ANEXO I**

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
2.2	PALCO MEDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 0,00
2.3	PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	2	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
2.4	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
2.5	CAMAROTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
70000199

Dados: 2023.03.02  
08:32:18 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.				
2.6	GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	0	METROS	R\$ 20,00	R\$ 0,00
2.7	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	1	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
2.8	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	3	Dia	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
2.9	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	4	Dia	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
2.10	STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	0	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	0	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 0,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	0	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 0,00
2.13	HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	0	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 0,00
2.14	FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	0	METROS	R\$ 35,01	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173  
38570000199

Assinado de forma  
digital por WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99...  
Dados: 2023.03.02  
08:34:15 -03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 0,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
2.17	PASSARELA – locação de passarela em “T” medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	0	Dia	R\$ 600,00	R\$ 0,00
2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	1	Dia	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	1	Dia	R\$ 30,00	R\$ 30,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 11.180,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE– Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200	0	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 0,00

WONICLEY ALVES Assinado de forma digital  
FERREIRA:173385 por WONICLEY ALVES  
70000199 FERRERIA:17338570000199  
Dados: 2023.03.02 08:35:24  
-03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	0	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
3.3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.02.02  
08:36:18 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopró (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
3.4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz , 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	0	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 0,00
3.5	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	0	Hora	R\$ 175,00	R\$ 0,00
3.6	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e	10	Hora	R\$ 80,00	R\$ 800,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173  
38570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.02  
08:37:34 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;				
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Bruttts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 0,00
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00
3.13	KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200” polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSILUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
3.14	TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	Dia	R\$ 500,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.02  
08:38:46 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	Dia	R\$ 300,00	R\$ 0,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	0	Dia	R\$ 15,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 800,00</b>
<b>LOTE 05</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	0	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 0,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	15	Dia	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	15	Dia	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio.	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o termino total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	3	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.02  
08:39:53 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	0	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 0,00
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE – Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	1	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 25.850,00</b>

WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385  
70000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17338570000199  
Dados: 2023.03.02 08:44:16  
-03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Município de TEJUÇUOCA, torna público o extrato resumido do contrato nº 2023.01.03.01.04-PE-ADM, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, conforme descrição a seguir:

**CONTRATANTE:** SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

**CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA ME, CNPJ: 17.338.570/0001-99

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 01 de março de 2023,

**VALIDADE DO CONTRATO:** da data da assinatura até 01 de março de 2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 37.830,00 (TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS)

**ASSINA PELA CONTRATANTE:** JOÃO MOTA MATOS

**ASSINA PELA CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA (RESP.LEGAL)

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023

  
JOÃO MOTA MATOS  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

#### OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 01 de março de 2023 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023.

  
\_\_\_\_\_  
**MARIA REJANE LIMA BRAGA**  
**SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
Dados: 2023.03.02  
09:28:20 -03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.06-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA.

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). MARIA REJANE LIMA BRAGA, C.P.F. Nº 788.662.603-63, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **WONICLEY ALVES FERREIRA ME**, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). **WONICLEY ALVES FERREIRA**, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Constitui objeto do presente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

3.1. O valor global da presente avença é de R\$ 41.600,00 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS), a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente

**WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173  
38570000199**

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
9  
Dados: 2023.03.02  
09:06:42 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 01 de março de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
16	01	16.01-08.122.0007.2.066	1500000000	33903900	33903999	SDS
16	02	16.02-08.125.0141.2.080	1660000000	33903900	33903999	IGDPAB
16	02	16.02-08.244.0148.2.084	1660000000	33903900	33903999	SCFV
16	02	16.02-08.243.0142.2.082	1661000000	33903900	33903999	CRIANÇA FELIZ
16	02	16.02-08.244.0148.2.084	1660000000	33903900	33903999	CRAS

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal n.º 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.03.02  
09:07:05 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo para todos*



- a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;
- b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;
- c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;
- d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;
- f) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;
- g) entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;
- h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.
- i) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;
- j) dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;
- k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;
- l) comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;
- m) possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;
- n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;

**WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173  
38570000199**

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Data: 2022.02.02  
09:07:32 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



- o) manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;
- p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.

**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento.

#### **6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico\Termo de Referência.

#### **6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser devendo ser iniciado com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico\Termo de Referência.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais;

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;

WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FÉRMICA:17338570000199  
Data: 2023.03.02 09:08:00  
-03'00"

R, Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não manter a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.02  
09:06:37 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**8.2.** Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

**8.3.** O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**9.1.** O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**9.2.** O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

**9.3.** O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

**9.4.** O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

**9.5.** A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

**9.6.** O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

**9.7.** A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

**9.8.** Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

**9.9.** A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

**9.10.** A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO**

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173  
38570000199

Assinado de forma digital por  
WONICLEY ALVES  
CPF: 017.70000199  
Cadastrado em 2023.05.02 09:55:07 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**10.1.** O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.  
Tejuçuoca - CE, 01 de março de 2023.

  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONTRATANTE

WONICLEY

ALVES

FERREIRA:64162

109320

Assinado de forma  
digital por WONICLEY  
ALVES

FERREIRA:64162109320

Dados: 2023.03.02

09:09:49 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME

CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA

WONICLEY ALVES FERREIRA

CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos.*



**ANEXO I**

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	SCFV	C. FELIZ	CRAS	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
2.2	PALCO MEDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 0,00
2.3	PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis e metalom, revestido em madeira.	4	0	0	0	0	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
2.4	CAMARIM - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
2.5	CAMAROTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
2.6	GRID BOX TRUSS - Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	0	0	0	0	0	METROS	R\$ 20,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:173385700001  
99  
Dados: 2023.03.02  
09:10:42 -03'00'





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

Um novo tempo pra todos.



2.7	TENDA - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
2.8	TENDA - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 0,00
2.9	TENDA - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	3	1	1	1	1	Dia	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
2.10	STANDES - Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I - com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	0	0	0	0	0	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 0,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II - com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	0	0	0	0	0	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 0,00
2.13	HOUSE MIX - locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	0	0	0	0	0	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 0,00
2.14	FECHAMENTO - locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	0	0	0	0	0	METROS	R\$ 35,01	R\$ 0,00
2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE - Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpelado	2	0	0	0	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE - Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpelado.	2	0	0	0	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 800,00
2.17	PASSARELA - locação de passarela em "T" medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpelada na cor vermelha.	2	0	0	0	0	Dia	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00

WONICLEY ALVES FERREIRA:173 3857000199  
Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000199  
Dados: 2023.03.02 09:11:25 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**  
Um novo tempo pra todos



2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 250,00	R\$ 0,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 30,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 18.000,00</b>

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	SCFV	G. FELIZ	CRAS	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE- Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo, Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 0,00
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.02  
09:13:23 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.									
3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contraabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	1	0	0	0	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
3.4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz , 4 pedestais, CD player,08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 0,00	
3.5	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo aplo para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de	0	0	0	0	0	Hora	R\$ 175,00	R\$ 0,00	

**WONICLEY ALVES FERREIRA: 173 38570000199**

Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:1733857000019  
Data: 2023.03.02 09:14:18 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;									
3.6	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	15	10	10	10	10	Hora	R\$ 80,00	R\$ 4.400,00	
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00	
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Bruttis, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00	
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttis, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	2	0	0	0	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid - 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttis, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	
3.13	KIT MULTIMÍDIA - Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSI-LUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00	
3.14	TELÃO DE LED - Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00	

**WONICLEY ALVES FERREIRA:1733 8570000199**

Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:17338570000199 Data: 2023.03.02 09:15:13 -03'00'



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.								
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 500,00	R\$ 0,00
3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 300,00	R\$ 0,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 15,00	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 9.800,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	SCFV	C. FELIZ	GRAS	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	0	0	0	0	0	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 0,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 350,00	R\$ 0,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 0,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtoras e 10 (dez) colaboradores de apoio.	0	0	0	0	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	2	0	0	0	0	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:173338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:17333857000019  
Dados: 2023.03.02  
09:16:12 -03'00'



**PREFEITURA DE TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	0	0	0	0	0	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 0,00
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	2	0	0	0	0	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 13.800,00</b>

WONICLEY ALVES FERREIRA:173 38570000199

Assinado de forma digital por WONICLEY ALVES FERREIRA:17338570000199  
Data: 2023.03.02 09:17:20 -03'00'

Handwritten mark



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O Município de TEJUÇUOCA, torna público o extrato resumido do contrato nº 2023.01.03.01.06-PE-ADM, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, conforme descrição a seguir:

**CONTRATANTE:** SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

**CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA ME, CNPJ: 17.338.570/0001-99

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 01 de março de 2023.

**VALIDADE DO CONTRATO:** da data da assinatura até 01 de março de 2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 41.600,00 (QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

**ASSINA PELA CONTRATANTE:** MARIA REJANE LIMA BRAGA

**ASSINA PELA CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA (RESP.LEGAL)

TEJUÇUOCA – CE, 01 de março de 2023

MARIA REJANE LIMA BRAGA  
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

### OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 01 de março de 2023 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*

## CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO



A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA convoca a empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.338.570/0001-99, para a assinatura do Termo Contratual do processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

TEJUÇUOCA – CE, 11 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA CEARÁ  
NOME: ROBERTA AZEVEDO VIDAL  
FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA: Nº 2, 11/2021

---

**ROBERTA AZEVEDO VIDAL**  
**SECRETÁRIA DE SAÚDE**

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:17338  
570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
9  
Dados: 2023.04.11  
12:38:02 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE  
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5  
[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**CONTRATO Nº 2023.01.03.01.05-PE-ADM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.03.01-PE-ADM**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM,  
DE UM LADO A PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA, E DO  
OUTRO A EMPRESA, WONICLEY ALVES  
FERREIRA ME PARA O FIM QUE NELE  
SE DECLARA.

O município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o N.º 23.489.834/0001-08, com sede de sua Prefeitura Municipal na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca/CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). ROBERTA AZEVEDO VIDAL, C.P.F. N.º 659.176.773-87, aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa WONICLEY ALVES FERREIRA ME, estabelecida na AV PREFEITO EVANDRO AYRES DE MOURA, 352, LOJA 1, MONDUBIM, FORTALEZA-CE, CEP: 60.752-310, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.338.570/0001-99, neste ato representada pelo (a) Sr(a). WONICLEY ALVES FERREIRA, portador (a) do CPF nº 641.621.093-20, apenas denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL**

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2021.07.26 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**

2.1. Constitui objeto do presente a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO**

3.1. O valor global da presente avença é de **R\$ 72.603,10 (SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS, E DEZ CENTAVOS)**, a ser pago na proporção da entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas pela Administração, de conformidade com as notas



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste, antes de decorridos 12 (doze) meses da contratação, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após adimplemento da obrigação e encaminhamento da documentação tratada no subitem 3.1, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

3.4. Por ocasião da entrega dos produtos, o contratado deverá apresentar recibo em 02 (duas) vias e a respectiva Nota Fiscal. A Fatura e Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do SECRETARIA DE SAÚDE, com endereço na R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE CNPJ/MF sob o nº 23.489.834/0001-08.

#### CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará até 11 de abril de 2024, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei 8.666/93.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a:

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇ.	FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO /PROGRAMA/P-A/Nº DO PROJETO-ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESAS	SUBELEMENTO	NOMENCLATURA
09	01	09.01-10.122.0007.2.034	1500100200	33903900	33903999	SEC. SAÚDE
09	02	09.02.10.301.0181.2.042	1600000000	33903900	33903999	PSF

#### CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02, da proposta adjudicada.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

- a) executar o fornecimento dos produtos contratados dentro dos padrões estabelecidos pelo MUNICÍPIO, de acordo com o especificado no instrumento convocatório e no Anexo I, que fazem parte deste instrumento, observando, ainda, todas as normas técnicas que eventualmente regulem



**PREFEITURA DE  
TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



o fornecimento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

b) assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência do fornecimento;

c) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

d) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

e) indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

f) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93;

g) entregar os produtos de forma a não comprometer o funcionamento dos serviços do MUNICÍPIO;

h) comunicar antecipadamente a data e horário da entrega, não sendo aceitos os produtos que estiverem em desacordo com as especificações constantes deste instrumento, nem quaisquer pleitos de faturamentos extraordinários sob o pretexto de perfeito funcionamento e conclusão do objeto contratado.

i) prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo MUNICÍPIO, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao MUNICÍPIO, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato;

j) dispor-se a toda e qualquer fiscalização do MUNICÍPIO, no tocante ao fornecimento dos produtos, assim como ao cumprimento das obrigações previstas;

k) prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

l) comunicar imediatamente ao MUNICÍPIO qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros considerados necessários para recebimento de correspondência;

m) possibilitar ao MUNICÍPIO efetuar vistoria nas suas instalações, a fim de verificar as condições para atendimento do objeto contratual;

n) manter, sob as penas da lei, o mais completo e absoluto sigilo sobre quaisquer dados, informações, documentos, especificações técnicas e comerciais dos materiais do MUNICÍPIO, de que venha a tomar conhecimento ou ter acesso, ou que venham a ser confiados, sejam relacionados ou não com o fornecimento do objeto deste contrato;

o) manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;

p) Arcar com as despesas da entrega do produto no local indicado na autorização de fornecimento.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



**6.2.2.** No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições;

**6.3.** O CONTRATANTE obriga-se a:

**6.3.1.** assegurar o livre acesso do CONTRATADO e de seus prepostos, devidamente identificados, a todos os locais onde se fizer necessário o fornecimento dos bens, prestando-lhe todas as informações e esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados;

**6.3.2.** efetuar o pagamento ao CONTRATADO na forma prevista neste instrumento,

**6.4. LOCAL DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

**6.4.1.** Os serviços deverão ser executados diretamente em local designado pela Secretaria responsável, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência.

**6.5. PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

**6.5.1.** Os serviços deverão ser devendo ser iniciado com prazo máximo de 24 horas contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, e entregue a secretaria requisitante com pontualidade antes do evento, devendo o serviço efetivamente prestado possuir as mesmas características constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES**

**7.1.** Na hipótese de descumprimento, por parte do fornecedor, de quaisquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, serão aplicadas, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, as seguintes penas:

**7.1.1.** Se o fornecedor ensejar o retardamento da entrega do objeto, não mantiver a Carta Proposta, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com o Município de Tejuçuoca e será descredenciado no Cadastro da Prefeitura de Tejuçuoca pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

I - multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor adjudicado no caso de:

- a) recusar-se em assinar o contrato;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não mantiver a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do fornecimento/contrato;
- e) comportar-se de modo inidôneo;



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



II - multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso na entrega de qualquer produto solicitado, contados do recebimento da Ordem de Compra, até o limite de 15% (quinze por cento) sobre o valor da compra/solicitação, caso seja inferior a 30 (trinta) dias;

III - multa moratória de 20% (vinte por cento) sobre o valor da compra/solicitação, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na entrega dos bens.

7.2. Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento das atividades da administração, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) até 20% (vinte por cento) sobre o valor objeto da requisição ou do valor global do contrato, conforme o caso;

7.3. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 5 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.

7.3.1- Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

7.3.2- Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

7.4. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

7.5. A falta dos produtos não poderá ser alegada como motivo de força maior e não eximirá o fornecedor beneficiário da Ata das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento das obrigações estabelecidas neste Instrumento.

#### CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

8.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



8.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

---

9.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

9.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

9.4. O presente contrato poderá ser alterado unilateralmente pela Administração ou por acordo das partes, com as devidas justificativas, nos casos previstos na Lei.

9.5. A inadimplência do contratado com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos serviços pela Administração.

9.6. O contratado, na execução do contrato, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

9.7. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, os bens fornecidos em desacordo com os termos do Processo Licitatório, da proposta e deste contrato.

9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

9.9. A Contratada, na vigência do Contrato, será a única responsável perante terceiros pelos atos praticados por seu pessoal, eximida a Contratante de quaisquer reclamações e indenizações.

9.10. A gestão e fiscalização do contrato caberá ao Ordenador de Despesa competente ou a quem ele a designar com esta finalidade, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO**

---

10.1. O foro da Comarca de Tejuçuoca é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam o presente Instrumento, lavrado na Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, perante testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA CEARÁ  
NOME: ROBERTA AZEVEDO VIDAL  
FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA: Nº. 278/2021

Tejuçuoca - CE, 11 de abril de 2023.

  
SECRETARIA DE SAÚDE  
CONTRATANTE

**WONICLEY ALVES  
FERREIRA:641621  
09320**

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:64162109320  
Dados: 2023.04.11  
12:59:43 -03'00'

WONICLEY ALVES FERREIRA ME  
CNPJ: 17.338.570/0001-99CONTRATADA  
WONICLEY ALVES FERREIRA  
CPF: 641.621.093-20

**TESTEMUNHAS:**

1. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_



**ANEXO I**

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6xm coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	0	Dia	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00
2.2	PALCO MEDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	0	0	Dia	R\$ 4.091,00	R\$ 0,00
2.3	PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis e metalom, revestido em madeira.	3	0	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
2.4	CAMARIM – Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	0	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
2.5	CAMAROTE – Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 20 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	0	0	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
2.6	GRID BOX TRUSS – Locação de Grid Box Truss tipo Q30, estrutura de coluna de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 metro (metro linear).	0	0	METROS	R\$ 20,00	R\$ 0,00
2.7	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	0	0	Dia	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00
2.8	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	0	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 0,00
2.9	TENDA – Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de	4	4	Dia	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00





PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.					
2.10	STANDES – Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 x 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts.	1	1	Dia	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
2.11	DISCIPLINADORES TIPO I – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 2m (largura) x 1m (altura).	0	0	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 0,00
2.12	DISCIPLINADORES TIPO II – com montagem e desmontagem de estrutura, fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, tipo grade, medindo 1m (largura) x 1m (altura).	0	0	UNID.	R\$ 4,00	R\$ 0,00
2.13	HOUSE MIX – locação de house mix medindo 4:00m de frente por 03:00m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	0	0	DIA.	R\$ 500,00	R\$ 0,00
2.14	FECHAMENTO – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	0	0	METROS	R\$ 35,01	R\$ 0,00
2.15	TABLADO DE GRANDE PORTE – Locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	2	0	Dia	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
2.16	TABLADO DE PEQUENO PORTE – Locação de tablado medindo 4m de frente por 3m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado.	0	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
2.17	PASSARELA – locação de passarela em "T" medindo 6m por 8m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha.	0	0	Dia	R\$ 600,00	R\$ 0,00
2.18	BARRACA TIPO 1 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3X3 montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 3X3.	0	0	Dia	R\$ 250,00	R\$ 0,00
2.19	BARRACA TIPO 2 – locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 2,5X2,5, montada em ferro galvanizado e lona Nigth&Day branca. Contendo um kit composto de: 2 conservadores, 1 balcão em madeira medindo 2,5X2,5.	0	0	Dia	R\$ 30,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.900,00</b>

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



3.1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS E MAIOR PORTE- Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	0	0	Dia	R\$ 11.000,00	R\$ 0,00
3.2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. Duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	0	0	Dia	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00
3.3	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones ), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	2	2	Dia	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



3.4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gales, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	3	2	Dia	R\$ 1.900,62	R\$ 9.503,10
3.5	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO I - Locação de sonorização tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	0	0	Hora	R\$ 175,00	R\$ 0,00
3.6	SONORIZAÇÃO VOLANTE TIPO II - Locação de sonorização montado em carro de pequeno porte, com no mínimo 04 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas. O equipamento deverá está acoplado em veículo apto para quilometragem livre, de porte médio/grande, com no máximo 07 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir gerador próprio, 02 microfones s/ fio e 02 microfones c/ fio, gravador de som, leitor de CD/DVD ou equipamento compatível (que execute mp3 e outros formatos). As despesas serão de responsabilidade da contratada, inclusive combustível e motorista;	15	10	Hora	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
3.7	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	Dia	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00
3.8	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 MovingLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00
3.9	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE – Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	Dia	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00
3.10	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo -48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	0	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
3.11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE-locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	2	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3.12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE Iluminação Colorida de pequeno porte com grid – 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4	2	0	Dia	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.					
3.13	KIT MULTIMÍDIA – Locação de KIT Multimídia, com montagem e desmontagem, sistema de vídeo composto de telão de 200" polegadas, Notebook e Projetor Multimídia de 5000 ANSI-LUMENS com projeção HD/superior, incluindo estrutura de sustentação em alumínio Q30, com transmissão simultânea.	0	0	Dia	R\$ 400,00	R\$ 0,00
3.14	TELÃO DE LED – Locação de tela de LED E/OU SUPERIOR, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	0	0	Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
3.15	DELAY GRANDE PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	0	Dia	R\$ 500,00	R\$ 0,00
3.16	DELAY MÉDIO PORTE – Locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumínio Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos.	0	0	Dia	R\$ 300,00	R\$ 0,00
3.17	RADIO COMUNICADOR – Locação de rádio comunicador, tipo talkbout ou similar, com no mínimo 22 canais principais e 60 sub-canais, com fone, com microfone de lapela, bateria recarregável de 10 horas de duração e 20 horas de standby, com alcance mínimo de 8 km em área aberta.	0	0	Dia	R\$ 15,00	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 32.303,10</b>
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	SEC	IGDPAB	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	SERVIÇO DE SEGURANÇA - Profissional Treinado e Capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizada e com nada consta da Polícia Civil (seleção de responsabilidade da contratada). Carga horária de 08 (oito) horas por serviço.	0	0	Serviço	R\$ 139,00	R\$ 0,00
5.2	CAPATAZIA TIPO I - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 05 (cinco) capatazes.	0	0	Dia	R\$ 350,00	R\$ 0,00
5.3	CAPATAZIA TIPO II - Contratação de serviço de capatazia para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois. Equipe com 10 (dez) capatazes.	0	0	Dia	R\$ 700,00	R\$ 0,00
5.4	PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 2 (dois) coordenadores, 2 (dois) produtores e 10 (dez) colaboradores de apoio.	0	0	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00
5.5	PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações. Equipe com 1 (um) coordenador, 1 (um) produtor e 05 (cinco) colaboradores de apoio.	2	0	Dia	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
5.6	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE – Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço	0	0	SERV.	R\$ 6.452,14	R\$ 0,00



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



	público de GRANDE PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....					
5.7	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE – Contratação de empresa especializada em ornamentação, decoração, ambientação de espaço público de PEQUENO PORTE onde serão realizados os eventos (praças, avenidas, ruas, auditórios e outros), com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante, incluindo ornamentação temática, decoração em malhas, arranjos florais, iluminação, balões, jarros, bonecos, toalhas e etc.....	2	2	SERV.	R\$ 5.300,00	R\$ 21.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 24.400,00</b>



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO



O Município de TEJUÇUOCA, torna público o extrato resumido do contrato nº **2023.01.03.01.05-PE-ADM**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS DOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, conforme descrição a seguir:

**CONTRATANTE:** SECRETARIA DE SAÚDE

**CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA ME, CNPJ: 17.338.570/0001-99

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 11 de abril de 2023.

**VALIDADE DO CONTRATO:** da data da assinatura até 11 de abril de 2024.

**VALOR TOTAL:** R\$ 72.603,10 (SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS, E DEZ CENTAVOS)

**ASSINA PELA CONTRATANTE:** ROBERTA AZEVEDO VIDAL

**ASSINA PELA CONTRATADA:** WONICLEY ALVES FERREIRA (RESP.LEGAL)

TEJUÇUOCA – CE, 11 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA CEARÁ  
NOME: ROBERTA AZEVEDO VIDAL  
FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
POSTARIA-1P. 17863

ROBERTA AZEVEDO VIDAL  
SECRETARIA DE SAÚDE

### OBSERVAÇÃO:

O presente Extrato foi devidamente afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 11 de abril de 2023 na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 1ª Turma.

WONICLEY  
ALVES  
FERREIRA:1733  
8570000199

Assinado de forma digital  
por WONICLEY ALVES  
FERREIRA:1733857000019  
Dados: 2023.04.11  
12:38:42 -03'00'